
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du 22 janvier 2020 
Délibération n°2020-03   Page 1 sur 3 

DÉLIBÉRATION 2020 - 03 

 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL  
 

 
Objet : Budget primitif 2020 pour le budget principal 

 
Le vingt-deux janvier deux mille vingt, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord-Pas de Calais 
numérique s’est réuni dans les locaux du Conseil départemental du Nord à Lille, sur convocation en 

date du seize janvier deux mille vingt, sous la présidence de Monsieur Christophe COULON. 
 
 

 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil régional 
des Hauts de 

France 

M. Charles BAREGE ☐ ☐ ☐  

M. Nicolas BERTIN ☐ ☐ ☐  

M. Salvatore CASTIGLIONE ☐ ☐ ☐  

M. Christophe COULON ☐ ☐ ☐  

Mme Annie DEFOSSE ☐ ☐ ☐  

Mme Christine ENGRAND ☐ ☐ ☐  

M. André FIGOUREUX ☐ ☐ ☐  

M. Anthony JOUVENEL ☐ ☐ ☐  

M. Jacques PETIT ☐ ☐ ☐  

M. Gérard PHILIPPE ☐ ☐ ☐  

Département du 
Nord 

Mme Martine FILLEUL ☐ ☐ ☐  

M. Jean-Marc GOSSET ☐ ☐ ☐  

M. Mickaël HIRAUX ☐ ☐ ☐  

M. Luc MONNET ☐ ☐ ☐  

Mme Anne VANPEENE ☐ ☐ ☐  

Département du 
Pas-de-Calais 

M. Alain DELANNOY ☐ ☐ ☐  

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☐  

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☐ ☐ ☐  

Mme Maïté MULOT-FRISCOURT ☐ ☐ ☐  

M. Claude PRUDHOMME ☐ ☐ ☐  

  0 0 0 0 



Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du 22 janvier 2020 
Délibération n°2020-03   Page 2 sur 3 

Le comité syndical,  

 
Vu l’exposé de son Président, 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 
Vu les statuts du Syndicat Mixte, 
 
Vu l’instruction comptable M14, 
 
Vu les comptes de gestion provisoires établis par le comptable public, 
 

Le Comité syndical, après en avoir délibéré,  

 

DECIDE 

 

- De voter les budgets par chapitres, 
 

- D’approuver les chapitres du budget primitif principal du Syndicat Mixte Nord – Pas de 
Calais Numérique pour 2020 figurant en annexe de la présente délibération, 

 

- D’approuver la reprise anticipée des résultats de l’exercice 2019 au budget primitif de 
l’exercice 2020 comme suit : 

 

Opération 
Fonctionnement 
budget principal 

Investissement budget 
principal 

(A) Résultat 2018 726 923.55 € 6 919 006.79 € 

(B) Part du résultat 2018 reportée 726 923.55 € 6 919 006.79 € 

(C) Montant des dépenses 2019 1 504 397.66 € 17 857 794.91 € 

(D) Montant des recettes 2019 1 510 834.41 € 27 404 501.65 € 

(D-C) Résultat 2019 6 436.75 € 9 546 706.74 € 

(B+D-C) Résultat cumulé reporté 
au budget primitif 2020 

733 360.30 € 16 465 713.53 € 

 
 

- De procéder à l’appel des participations statutaires pour le financement du fonctionnement 
courant du Syndicat mixte, pour les montants suivants : 

 

Région Hauts de France :   480 000,00 € 
Département du Nord :    240 000,00 € 
Département du Pas-de-Calais :  240 000,00 € 



Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du 22 janvier 2020 
Délibération n°2020-03   Page 3 sur 3 

 
Ces participations seront appelées en 2 fois (1er semestre 2020, 50% et 2ème semestre 2020, 
50%). 
 

- De procéder à l’appel des fonds de concours au titre du périmètre concessif pour les 
montants suivants : 

 
Au titre de la construction : 

Région Hauts de France :   723 780.51 € 
Département du Nord :    361 890.26 € 
Département du Pas-de-Calais :  361 890.26 € 
EPCI :     2 924 642,00 € 
 

Au titre des raccordements l’appel de fonds se fera sur constat de la réalisation effective et 
pourrait être, de manière indicative : 

Région Hauts de France :   1 421 840,00 € 
Département du Nord :    789 320,00 € 
Département du Pas-de-Calais :  632 500,00 € 
EPCI :     704 240,00 € 
 

- De procéder à l’appel des frais financiers au titre du périmètre concessif, sur service fait, 
pour les montants prévisionnels suivants : 

 
Région Hauts de France :   212 097.63 € 
Département du Nord :    106 048.82 € 
Département du Pas-de-Calais :  106 048.82 € 

 

Ces participations seront appelées en 2 fois pour les montants dûs pour chaque semestre. 
 
 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 0 

- Voix contre : 0 

- Abstentions : 0 

- Nombre d’élus participant au vote : 0 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 
 
 

Christophe COULON 
 

 

 
 

Transmis au contrôle de légalité le 
 

Cliquez ou appuyez ici pour entrer une date. 
 

 
Annexe : Maquette du budget primitif 2020 


